
1 
 

Uchwała Nr I /4/2014 
 z dnia 9 stycznia 2014 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy Głowno  na 2014 rok 
 

 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Anna Kaźmierczak  - przewodniczący 
2. Ewa Śpionek             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
 
   Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Głowno na 2014 rok, z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu. 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy projekt budżetu 
Gminy Głowno na 2014 rok. 

 
W projekcie budżetu Gminy na 2014 rok zaplanowano: 

− dochody w wysokości 12.024.592,12 zł ,  

 w tym: bieżące  11.117.391,12 zł , majątkowe 907.201 zł,  

− wydatki  w wysokości 11.458.555 zł ,  

w tym: bieżące 10.269.209 zł, majątkowe  1.189.346 zł. 

 
 Zaplanowane dochody bieżące  są wyższe od wydatków bieżących o  848.182,12 zł, zatem 
planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym  wypełniona została  zasada 
określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późniejszymi zmianami). 
 
Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy Głowno wynika, że wydatki majątkowe w 
wysokości 1.189.346 zł  sfinansowane zostaną: 

− dochodami majątkowymi w wysokości 907.201 zł, w tym dochodami ze sprzedaży 
majątku w kwocie 320.000 zł oraz środkami z budżetu UE w kwocie  583.201 zł, jak 
również dotacją celową na zakupy i zadania inwestycyjne w wysokości 4.000 zł, 



2 
 

− nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 
w wysokości 282.145 zł, 

 
Nadto, w projekcie założono, że spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań sfinansowana 
zostanie z nadwyżki budżetowej, która de facto powstanie z nadwyżki operacyjnej.  
 
Powyższe dane wskazują, że dla sfinansowania planowanego poziomu wydatków 
majątkowych,  niezbędne jest osiągnięcie zaplanowanych dochodów, w tym pozyskanie 
środków z budżetu UE oraz dochodów ze sprzedaży majątku, jak również zrealizowanie 
założonego poziomu nadwyżki operacyjnej. Przy powyższym Skład Orzekający ponownie 
zwraca uwagę, że w latach 2011 – 2012 oraz w 2013 roku (stan na III kwartał) dochody 
ze sprzedaży majątku nie zostały zrealizowane.  

Mając powyższe  na względzie oraz uwagi sformułowane w opinii w sprawie 
projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głowno (por. uchwała nr 

1/3/2014), Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie budżetu Gminy 
na 2014 rok założenia finansowe wymagają: 

-  konsekwentnych działań w celu realizacji planowanego poziomu dochodów, 

- szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania 
ustalonego ich poziomu. 

 
Nadto, Skład Orzekający wskazuje na potrzebę dokonywania bieżącej analizy sytuacji 
finansowej Gminy i na tej podstawie wprowadzenia  ewentualnej korekty planowanych 
wielkości, w tym wysokości wydatków inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 
2014 roku.  

Skład Orzekający wskazuje również, że w planie dochodów w dziale 750, rozdziale 75011 
nie uwzględniono wpływów z tytułu 5% dochodów uzyskiwanych w związku z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, które 
winny zostać ujęte w § 2360. Mając powyższe na względzie Skład Orzekający wskazuje 
na konieczność ujęcia w planie dochodów budżetu ww. wpływów (art.4 ust.1 pkt 7 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(t.j. z 2010 roku Dz.U. nr 80, poz.526 ze zm.). 
 
Jednocześnie Skład Orzekający wskazuje na rozbieżność w kwotach wydatków majątkowych 
zaplanowanych w dziale 926, która wystąpiła pomiędzy załącznikiem nr 2 – wydatki budżetu 
gminy, a częścią opisową do projektu budżetu. Z załącznika nr 2 wynika, że kwota wydatków 
majątkowych stanowiąca udział ze środków budżetu UE to kwota 258.571,30 zł, natomiast 
stanowiąca udział własny to kwota 61.428,70 zł, podczas gdy w części opisowej wykazano 
kwotę 193.928 zł jako środki z budżetu UE i kwotę 126.072 zł jako środki z budżetu gminy. 

 
  Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej 
uchwale Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, 
stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
 
 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

 
 


